



Česká rozvojová agentura

Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251 108 130, fax: +420 251 108 225
www.czechaid.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 13. 6. 2017

k zakázce malého rozsahu:

„Vybudování zdrojů napájení pro hospodářská zvířata“

evidované zadávací dokumentací s č.j. 280145/2017-ČRA

Zadávací řízení je uveřejněné na webových stránkách zadavatele, České rozvojové agentury.

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Česká rozvojová agentura

Zastoupená: Ing. Michalem Kaplanem, ředitelem

Sídlem: Nerudova 3, PSČ 118 50 Praha 1

IČO: 75123924

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1

č. ú.: 0000-72929011/0710

(dále jen „zadavatel“)

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Tímto na ně odpovídá, zveřejňuje je stejně jako zadávací dokumentaci na svých internetových stránkách a rozesílá je všem, známým potenciálním účastníkům zadávacího řízení.

Znění dotazu č. 1:

Lze profesní kvalifikační předpoklady prokázat pomocí subdodavatele? Tedy jmenovitě „příslušné živnostenské oprávnění či licenci min. pro: geologické práce, zpracování odborných studií a posudků, provádění staveb, jejich změn a odstraňování.

Odpověď na dotaz č. 1:

Ano, profesní kvalifikační předpoklady lze prokázat pomocí poddodavatele. Tato informace je uvedena v Zadávací dokumentaci v kapitole č. 4 na str. 7.

Znění dotazu č. 2:

Z PD vyplývá, že zadavatel počítá s tím, že vrtné a stavební práce v místě bude provádět místní firma, podle projektu a pod vedením našich odborníků. Což je ostatně vzhledem k ekonomické logice a rozpočtu správné. Je tato místní firma z pohledu zadavatele subdodavatel? A tedy musí dokládat právní subjektivitu, smlouvu o smlouvě budoucí atd...?

Pokud ano, domníváme se, že zadavatelem zvolená lhůta k podání nabídek je značně limitující. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu a nebylo vyhlášeno předběžné oznámení je bez předchozího povědomí o připravovaném tendru velmi téměř nemožné odpovědně domluvit spolupráci s místním partnerem a uzavřít smlouvu o subdodávce a to i při dobrých kontaktech v regionu.

Není možné tedy zadávací lhůtu prodloužit?

Odpověď na dotaz č. 2:

Odpověď na tento dotaz je k nalezení v kapitole č. 11 na str. 13-14 zadávací dokumentace:

„Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého poddodavatele. Účastník zadávacího řízení tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení, v němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní poddodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností a procentuálního finančního podílu na předmětu veřejné zakázky).

Zadavatel požaduje písemný souhlas každého poddodavatele s tím, že v nabídce bude jako poddodavatel uveden (např. formou smlouvy o smlouvě budoucí mezi účastníkem zadávacího řízení a poddodavatelem).“

V kapitole č. 4 na str. 7 je dále uvedeno:

„V případě, kdy je kvalifikace prokazována prostřednictvím poddodavatele, je účastník zadávacího řízení povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného smlouvou při plnění veřejné zakázky účastníkem zadávacího řízení či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace.“

Tedy místní „firma“ ve smyslu uvedeného dotazu je poddodavatelem (dříve označováno jako subdodavatel). Pokud touto firmou nebude prokazována kvalifikace, postačí písemný souhlas poddodavatele, jak je výše uvedeno. Pokud bude prostřednictvím poddodavatele prokazována kvalifikace, jsou požadovány další dokumenty dle zadávací dokumentace.

Zadavatel rozhoduje o posunutí lhůty pro podání nabídek do tohoto výběrového řízení na 11.7.2017, 10:00 hod.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaše nabídky.



Ing. Barbora Ludvíková, MSc.